21. Sic dicit Dominus: Inclinate humerum vestrum, et cervicem vestram, et opera facite regi Babylonis: et sedebitis in terra, quam dedi patribus vestris.

22. Quòd si non audieritis vocem Domini Dei vestri operari regi Babyloniae: defectio- nem vestram faciam de civitatibus Iuda, et à foris Ierusalem,

23. Et auferam à vobis vocem iucunditatis, et vocem

¶ 17. Esto es, los que han de tributar públicamente honor y gloria delante de los hombres de la tierra.

¶ 18. La voz *mali*, no se halla en el griego que dice así: *super magnitudine quae incedit*, uniendo esta oracion con la anterior. Hay motivo para presumir que en lugar de las palabras griegas equivalentes á *super magnitudine*, deberian leerse las que corresponden á *et corpus, quod incedit corvum et infirmum*: una alma triste, y un cuerpo abatido.

¶ 19. Estas palabras *preces et petimus*, se emitieron en el griego, y visiblemente hacen falta en ese texto.

¶ 20. Dif. y á la letra: por medio de tus siervos los profetas.

¶ 21. Probablemente esto era lo que significaba própiamente el término del original. Véase á Jeremias xxvii. 12, y sig. La palabra hebrea significa á un tiempo lo mismo que *servite et opera facite*.

gaudij, et vocem sponsi, et vocem sponsae, et erit omnis terra sine vestigio ab inhabitantibus eam.

24. Et non audierunt vocem tuam, ut operarentur regi Babylonis: et statuisti verba tua, quae locutus es in manibus puerorum tuorum prophetarum, ut transferrentur ossa regum nostrorum, et ossa patrum nostrorum de loco suo:

25. Et ecce proiecta sunt in calore solis, et in gelu noctis: et mortui sunt in doloribus pessimis, in fame et in gladio, et in emissione.

26. Et posuisti templum, in quo invocatum est nomen tuum in ipso, sicut haec dies, propter iniquitatem domus Israel, et domus Iuda.

27. Et fecisti in nobis Domine Deus noster secundum omnem bonitatem tuam, et secundum omnem miserationem tuam illam magnam:

28. Sicut locutus es in manu pueri tui Moysi in die, quã praecepisti ei scribere legem tuam coram filiis Israel,

29. Dicens: Si non audieritis vocem meam, multitudo haec magna convertetur in minimam inter Gentes, quòd ego eos dispergam:

30. Quia scio quòd me non audiet populus, populus est enim durã cervice: et convertetur ad cor suum in terra captivitatis suae:

¶ 23. Gr. dif. y toda esta tierra será reducida á un desierto, sin que haya una persona que la habite. Esta interpretacion se funda en el estilo de los Hebreos que algunas veces toman la preposicion *ab*, en lugar de *absque*.